REQUERIMENTO nº             2023.

(Da Srª.Ana Paula Lima)

Requer  Aditamento  ao  Requerimento  n°

12/2023,  para  inclusão  de  palestrante  em

Audiência  Pública  que  irá  debater  sobre

violência  obstétrica  e  as  taxas  de  morte

materna  no  Brasil  e  ouvir  as  experiências

exitosas  do  Ministério  Público  do  Estado  de

Goiás e Santa Catarina.

 Senhora Presidenta,

Requeiro  a  Vossa  Excelência,  nos  termos  regimentais,  aditamento  ao

Requerimento  nº12/2023,  para  inclusão  de  palestrantes  na  audiência  pública  que  irá

debater  sobre  violência  obstétrica  e  as  taxas  de  morte  materna no Brasil  e  ouvir  as

experiências exitosas do Ministério Público do Estado de Goiás e Santa Catarina.

                Incluir a seguinte convidada:

1) Drª.  Anne  Teive  Auras  –  Defensora  Pública  do  Estado  de  Santa

Catarina  e  Coordenadora  do  Núcleo  de  Promoção  e  Defesa  dos

Direitos das Mulheres.

                       Sala das Sessões,     de                   de 2023.

Deputada ANA PAULA LIMA

 Vice-Líder do Gov.CD

 PT/SC

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Federal Ana Paula Lima PT/SC

*C
D2

38
51

78
76

60
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Ana Paula Lima
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD238517876600

RE
Q

 n
.2

2/
20

23
Ap

re
se

nt
aç

ão
: 1

7/
05

/2
02

3
18

:2
2:

12
.3

27
 -

CE
O

BS
TE

T